
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 31 de Agosto de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XII | Nº 335 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

MUNICIPIO DE PIRACEMA PIRACEMA-MG 

VENCEDORES DO PROCESSO – ADJUDICAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0000051/2023 

Processo Administrativo Nº 0000178/2023 Tipo: AQUISIÇÃO 

PREGOEIRO: EDUARDA OLIVEIRA ROCHA 

Data de Publicação: 07/08/2023 10:05:54 

TOTAL DO PROCESSO: 66.995,00 

SMART DO BRASIL COMERCIO REPRESENTACAO EIRELI               33.863.833/0001-35                            66.995,00 

LOTE 1 

Item: 1 

Quant: 01 

Unidade: UN 

Num: 130 

Marca: RENAULT 

Modelo: KWID 

Lance: 66.995,00 

TOTAL: 66.995,00 

 
Descrição: VEÍCULO tipo automotor hatch, zero km, com 05 lugares incluindo o motorista, motor mínimo 1.0, 

potência mínima 66 cv, motor bicombustível (álcool/gasolina), câmbio de 05 marchas, 05 portas, direção hidráulica, 

eletro- hidráulica ou elétrica, ar condicionado, vidros elétricos, travas elétricas, sistema de freio com abs, airbag 

duplo, tapetes de borracha para o interior. Todos os demais itens acessórios exigidos pelo Código de Trânsito 

Brasileiro. 

 

Quantidade: 1  

Val. Ref.: 73.956,00 

Valor Unit.: 66.995,00 

 
Publicado em 31/08/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 
___________________________________________________________________________________________________________ 
 
MUNICIPIO DE PIRACEMA PIRACEMA-MG 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0000051/2023 

Processo Administrativo Nº 0000178/2023 Tipo: AQUISIÇÃO 

PREGOEIRO: EDUARDA OLIVEIRA ROCHA 

Data de Publicação: 07/08/2023 10:05:54 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 31 de Agosto de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XII | Nº 335 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 28/08/2023 09:20:02  

VEÍCULO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Marca: RENAULT  

Modelo: KWID 

Descrição: VEÍCULO tipo automotor hatch, zero km, com 05 lugares incluindo o motorista, motor mínimo 1.0, potência 

mínima 66 cv, motor bicombustível (álcool/gasolina), câmbio de 05 marchas, 05 portas, direção hidráulica, eletro-

hidráulica ou elétrica, ar condicionado, vidros elétricos, travas elétricas, sistema de freio com abs, airbag duplo, tapetes 

de borracha para o interior. Todos os demais itens acessórios exigidos pelo Código de Trânsito Brasileiro. 

Quantidade: 01 

Valor Unit.: 66.995,00 

Valor Total: 66.995,00 

 

 

DESCLASSIFICADOS 

 

RAZÃO SOCIAL        NUM Documento - Oferta Inicial - Oferta Final Dif.(%) - ME 

 

INABILITADOS 

 

RAZÃO SOCIAL        NUM Documento - Oferta Inicial - Oferta Final Dif.(%) - ME 

 

AUTORIDADE: WESLEY DINIZ. GERADO EM: 28/08/2023 09:20:02.  

 
 
Publicado em 31/08/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

___________________________________________________________________________________________________________ 
 

 CLASSIFICAÇÃO  

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(
%) 

ME 

1 SMART DO BRASIL COMERCIO 130 33.863.833/0001-35 73.950,00 66.995,00  Sim 

2 RIO DOCE COMERCIO DE VEICULOS 091 13.426.763/0001-40 75.000,00 67.000,00 0,01 Não 

3 DIJON AUTOMOVEIS LTDA 036 07.675.625/0001-00 73.000,00 67.340,00 0,51 Não 

4 PAVEPE PARA DE MINAS VEICULOS E 124 19.807.015/0001-94 73.900,00 67.700,00 0,53 Não 

5 CARMO VEICULOS LTDA 052 02.251.332/0001-74 73.000,00 68.000,00 0,44 Não 

6 MOTAUTO MOTA AUTOMOVEIS LTDA 074 18.996.637/0001-45 73.956,00 68.200,00 0,29 Não 

7 SMART MG COMERCIO E 095 31.022.161/0001-00 73.900,00 68.400,00 0,29 Sim 

8 SAGA VERSALHES COMERCIO DE 114 33.896.745/0003-00 78.000,00 70.900,00 3,66 Não 

9 BELCAR AUTOMÓVEIS LTDA 014 38.484.211/0001-10 78.500,00 71.500,00 0,85 Não 

10 ARTHA EMPREENDIMENTO 
COMERCIO 

129 28.515.824/0001-13 73.950,00 73.700,00 3,08 Sim 

11 REGENCE VEICULOS PEÇAS E 125 09.941.977/0001-88 75.000,00 73.840,00 0,19 Não 

12 CARBEL PARIS VEÍCULOS LTDA 097 04.743.359/0001-00 73.900,00 73.900,00 0,08 Não 

13 P EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA 108 30.105.413/0001-00 74.000,00 74.000,00 0,14 Não 

14 AUTO ZEMA LIMITADA 035 20.030.086/0001-02 85.000,00 85.000,00 14,8
6 

Não 

15 PEDRAGON AUTOS LTDA 079 03.935.826/0001-30 92.000,00 92.000,00 8,24 Não 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 31 de Agosto de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XII | Nº 335 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E X P E D I E N T E 
 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
  


		2023-08-31T16:47:14-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643




